
 
 

 

Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento 

 
VISTA la legge 341/1990, art. 13 Riforma degli ordinamenti didattici universitari;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo;  
VISTO il D.D. 412 del 13.11.2023 con la quale è stata approvata l’attivazione del bando per l’attribuzione di 
assegni per tutoraggio nell’ambito del progetto Corda a.a. 2023-2024 riferito all’insegnamento di lingua 
inglese; 
VISTO il Bando per l’attribuzione di assegni di tutorato per attività tutoraggio nell’ambito del progetto Corda 
a.a. 2023-2024 riferito all’insegnamento di lingua inglese, pubblicato in data 13 novembre 2023 con      
scadenza il 27 novembre 2023; 
VISTO il D.D. n. 437 del 28.11.2023 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice in data 29/11/2023; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 

DECRETA 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione mediante 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutoraggio nell’ambito del progetto Corda a.a. 2023-2024 riferito all’insegnamento di lingua inglese: 
 

1) GIORDANO ILARIA p.ti 73/100 
 
 
E’ pertanto dichiarata vincitrice per entrambe le attività oggetto del bando: 
Giordano Ilaria, Scuola di Dottorato in Scienze filologico-letterarie, storico-filosofiche ed artistiche  
 
Tipo di attività: attività tutoriali consistenti in presentazioni sulle modalità didattiche relative a particolari 
argomenti preliminari ai corsi universitari in lingua inglese presso le scuole Istituto Tecnico Bodoni (Parma), 
Liceo Classico Gioia (Piacenza), Liceo Classico Romagnosi (Parma), Liceo Leonardo da Vinci ( Villafranca 
lunigiana, MS).  Periodo attività: 1.12.2023 – 30.06.2024 Importo totale dell’assegno: 1.000 € 
onnicomprensivo degli oneri di legge a gravare sui fondi del progetto PRO3_21_23_A13_CORDA_2023-2024, 
budget UA.PR.D.MAFI del Dipartimento di Scienze Matematiche, Fisiche e Informatiche che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

    
   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

                                                          DISCIPLINE UMANISTICHE, SOCIALI E DELLE IMPRESE CULTURALI 
                                                        Prof. Diego Saglia 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, 
ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2023-12-01T10:59:27+0100
	IT
	Diego Saglia




